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 INTERPELLATIONSSVAR 
 KFKS 2024-00636 
  
 
 
 

 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation av Alena Jukic (V) om Hur ska vi 
ordna en meningsfull fritid för barn och unga i Fisksätra? 
 
Interpellanten lyfter vikten av en meningsfull fritid för barn och unga och ställer tre frågor 
kopplat till möjligheten för de boende i Fisksätra specifikt.   
 
1. Hur planerar Nacka att kunna erbjuda barn och unga i Fisksätra en meningsfull fritid 
under sommarlovet 2024 när Darra musik och dans avvecklas sista juni? 
2. Hur avser Nacka att få fler barn och unga i Fisksätra inskrivna på fritids? 
3. Hur ser Nackas plan ut för att se till att taxorna i mindre utsträckning påverkar 
inskrivningsgraden på fritids? 

Vårt svar är följande: 
I Nacka satsar vi på barn- och ungdomars möjlighet till en meningsfull fritid. Fri tid att ägna 
åt aktiviteter som ger en känsla av meningsfullhet, tillfredställelse, balans, återhämtning, 
utmaning och personlig tillväxt. Interpellation är ställd till såväl kulturnämndens och 
fritidsnämndens ordföranden som till utbildningsnämndens ordförande vars nämnd ansvar 
för fritidsverksamheten specifikt. Det tycker vi är en god ansats då flera av kommunens 
verksamheter tillsammans med familjer och civilsamhälle skapar förutsättningar och 
möjligheter för barn och unga i Fisksätra att delta i dessa goda sammanhang.  
 
Sommarlovet 2024 
Under sommarlovet erbjuds en rad aktiviteter för barn- och unga i Fisksätra under 
sommarlovet. Allt ifrån att paddla kanot till sagostunder (se hela utbudet nedan!). Alla 
aktiviteter är gratis. Vi har bra planer för att skapa möjligheter till meningsfull fritid för barn 
och unga i Fisksätra och det är bra att detta uppmärksammas. 
  
Avseende frågan om föreningen Darra musik och Dans verksamhet specifikt så bedriver de 
på uppdrag av kulturnämnden fram till och med den 21 juni en öppen avgiftsfri kulturskola 
i Fisksätra. Då kontraktstiden nu går mot sitt slut har uppdraget varit ute på upphandling. 
Föreningen Darra var en av aktörerna som lämnade anbud på det nya uppdraget, men 
Kulturama som ägs av Medborgarskolan Stockholm vann upphandlingen, och avtalet med 
dem träder i kraft 2024-07-01. Kulturnämnden har i samband med denna upphandling 
utökat verksamheten rejält från 1,1 miljon kr/år till nästan 2 miljoner kronor/år med syftet 
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att både nå ännu fler barn och unga med kulturverksamhet och att bredda utbudet. 
Kulturamas Kulturskola i Fisksätra, behöver tid för att flytta in lokalerna och etablera sig i 
området. De kommer dock att erbjuda kulturkursaktiviteter på sommarlovet i augusti.  
 
Föreningen Darra Musik och Dans är för övrigt fortsatt aktiva i Fisksätra under 
sommarlovet, men på andra platser i området. De har beviljats bidrag från kommunen för 
genomförandet av olika aktiviteter.  
 
Inskrivningsgrad på fritidshem i Fisksätra  
Andelen barn som går på fritidshem är lägre i skolor med många barn från Fisksätra. På 
Viktor Rydberg går 73% och på Igelboda 78% på fritidshem, jämfört med 95% i 
kommunen som helhet. På utbildningsenheten har man under 2024 tittat på denna fråga, 
och bl. a haft möten med rektorer m. fl. på de skolor där andelen i fritidshem är lägre. 
Faktorer som lyfts som skäl till att andelen är lägre är att fritidshem väljs bort pga. avgiften, 
eller för att föräldrar tror att avgiften blir hög. I en del fall har man inte rätt att gå på 
fritidshem eftersom en vårdnadshavare inte har sysselsättning och heller inte är 
föräldraledig/arbetssökande. Det kan också finnas en bristande tillit eller en negativ syn på 
fritidshemmet, och en vilja att själv ta hand om barnen. 
  
Kommunen har under året också haft kontakter med organisationer och civilsamhälle i syfte 
att uppmärksamma värdet av fritidshem. Exempelvis hölls för några veckor sedan ett möte 
genom Fisksätraakademin, där olika aktörer gav möjlighet att resonera. Vidare planeras även 
att stötta skolor i att lyfta fritidshemmets betydelse. Man överväger riktade utskick till 
vårdnadshavare på samma sätt som man idag gör när det gäller förskola för vårdnadshavare 
med barn i åldern 3-5 år (där är det lagstadgat att det ska göras). Utöver detta så kommer 
det att utvecklas informationsmaterial riktat till föräldrar kring nyttan med fritidshem. 
 
Taxor för fritidshem 
Inför mål och budget-arbetet så kommer man på utbildningsenheten att göra olika 
beräkningar för att se vad olika ändringar skulle betyda kostnadsmässigt. Detta kommer 
sedan utbildningsnämnden att ta ställning till för vidare ställningstagande i fullmäktige, t. ex 
om man skulle sänka eller ta bort avgiften vid låg inkomst eller ta bort kravet på 
sysselsättning. På utbildningsenheten har man också beställt statistik från SCB för att få en 
bild av hur andelen som går i fritidshem varierar beroende på föräldrars inkomster vilket 
kommer att analyseras inför framtagande av underlag. 
 
 
Eivor Örenmark (M)   Monica Brohede Tellström (L)  
Utbildningsnämndens ordförande  Kulturnämndens ordförande 
 
 
Karin Teljstedt (KD) 
Fritidsnämndens ordförande 
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ÅRETS SOMMARAKTIVITETER I FISKSÄTRA  
I Fisksätra sker en mängd aktiviteter i sommar för alla åldrar! Häng med och paddla 
kanot, spela fotboll, brännboll, basket och mycket mer. För de yngre barnen erbjuds 
bland annat sagostunder, lek, pyssel och andra kreativa projekt och lekar. 
 
Aktiviteterna är gratis. 
 
SUMMER CHILL 
Paddla kanot och var med på härliga aktiviteter där vi även avslutar med en grillfest. 
Ingen föranmälan krävs men simkunnighet är ett krav. 
 
Tid: V.29-31, kl.15:00-20.00 (onsdagar och torsdagar) 
Datum: 10/7, 11/7, 17/7, 18/2, 24/7, 25/7  
Plats: Fisksätra Holme 
Ålder: 10–17 år 
Arrangör: Darra musik och dans i Fisksätra  
För mer info: wearedarra (hemsida eller instagram) 
 
SPORTS CAMP 
Spela fotboll, basket och brännboll på Fisksätra IP. Det hålls även grillfester. 
Datum: 8/7, 10/7, 11/7, 13/7, 15/7, 17/7, 18/2, 20/7, 22/7, 24/7, 25/7, 27/7 
Tid: V.28-30 kl.17-21 (måndagar, onsdagar, torsdagar och lördagar) 
Plats: Fisksätra IP 
Ålder: 10-17 år 
Arrangör: Darra musik och dans i Fisksätra 
För mer information: wearedarra (hemsida eller instagram) 
 
FUN KIDS SUMMER 
Kom och var med på flera olika utomhusäventyr och kreativa projekt, från sport och lek till 
matlagning med mera.  
 
Tid: V.28-31, kl.12-16 
Datum: 9/7 10/7 11/7 13/7 16/7 17/7 18/7 20/7 23/7 24/7 25/7 27/7 30/7 31/7 1 /8  
Plats:  
Tisdagar kl. 12-14 Fisksätra IP, kl. 14-16 Fisksätra Torg 15 & Fisksätra Museum  
Onsdagar kl. 12-14 Monumentet, kl.14-16 Fisksätra Torg 15 & Fisksätra Museum  
Torsdagar kl. 12-14 Monumentet, kl. 14-16 Fisksätra Torg 15 & Fisksätra Museum  
Lördagar kl. 12-14 Fisksätra torg 15 & Fisksätra Museum, kl. 14-16 Fisksätra IP  
Ålder: 7-10 år 
Lunch serveras kl.12 och mellanmål kl.15. 
Arrangör: Darra musik och dans i Fisksätra i samarbete med Fisksätra Museum, Rädda 
Barnen, Youth & Cate och Framtid Fisksätra. För mer information: wearedarra (hemsida 
eller instagram). Ingen föranmälan krävs. 
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LÄR DIG VIRKA, BRODERA OCH SY 
Häng med på ett roligt sommarläger där du får lära dig virka, brodera och sy. 
Anmälan vid ankomst och först till kvarn. 
 
Tid: V.32 (veckodagar) 
Plats: Aktivitetscentrum, Fisksätra Torg 20 
Ålder: 7-9 år på förmiddagen (kl.9-12), 10-12 år på eftermiddagen (kl.13-16) 
Arrangör: Kulturama kulturskola 
Antal platser: 12 per läger 
 
DJ WORKSHOP 
Välkommen på en rolig workshop där du får lära dig att DJ:a! 
Anmälan vid ankomst och först till kvarn. 
 
Tid: V.33 (veckodagar) kl.10-15 
Plats: Aktivitetscentrum, Fisksätra Torg 20 
Ålder: 10-15 år 
Arrangör: Kulturama kulturskola 
Antal platser: 10 
 
 
ÖPPET HUS PÅ KULTURAMA KULTURSKOLA  
I augusti öppnar Kulturama kulturskola! Kom och hälsa på oss i augusti då DJ-lärare Fanny 
lär ut hur man bäst mixar sina favoritlåtar, och hur man kan underhålla en publik genom 
olika mixtekniker. Tillsammans kommer ni att testa olika sätt att mixa på för att skapa en 
häftig upplevelse för alla som lyssnar. Våra bildpedagoger är också på plats under dessa 
veckor och visar hur man kan experimentera med färger och tyger, bli en mästare på att 
brodera, sticka, virka och sy.  
  
Tid: V. 32-33 kl. 9-16 
Plats: Aktivitetscentrum, Fisksätra Torg 20 
Ålder: 7-13 år 
Arrangör: Kulturama kulturskola 
  
Här kan du läsa mer om Kulturama kulturskola, öppettider med mera: 
https://www.kulturama.se/kulturskola/ 
 
DAGLÄGER PÅ FISKSÄTRA HOLME 
Paddla kanot, bada med badbrädor, ro roddbåt, pyssla och utmana varandra i massor av 
roliga lekar. Ingen föranmälan krävs men simkunnighet är ett krav.  
 

https://www.kulturama.se/kulturskola/
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Tid: V.25-27 (Måndag, tisdag, torsdag, fredag kl.12-18. Onsdag kl.14-21. Midsommarafton 
stängt) 
Plats: Fisksätra holme 
Ålder: 10-17 år 
Arrangörer: Saltsjöbadens fritidsgård 
 
MITT 133 – FESTIVAL I FISKSÄTRA 
Tillsammans med ungdomar från Fisksätra arrangeras tre fartfyllda festivaldagar med ett 
brett innehåll av aktiviteter. Allt från olika sporter, hoppa i hoppborg, ansiktsmålning till 
musik och dans med mera. Festivalen anordnas för att skapa samhörighet för alla i boende 
Fisksätra samtidigt som det visar på det rika kultur- och föreningsliv som finns i området. 
 
Tid: Kl.11-18 
Datum: 10-12 juli, 
Plats: Torget, Fisksätra IP och Monumentet 
Ålder: Ungdomar och barnfamiljer 
Arrangör: Stena Fastigheter 
Läs mer om festivalen här QR-kod 
https://www.stenafastigheter.se/hallbarhet/relationsforvaltning/mitt-133/ 
 
FISKSÄTRA BIBLIOTEK 
Fisksätra bibliotek arrangerar en mängd aktiviteter för barn och unga under sommaren. Allt 
från animationskurser till sagostunder, pyssel och filmvisning. Aktiviteterna äger rum både i 
bibliotekets lokaler och ute i nackas utemiljöer och parker. Nedan följer de olika aktiviteter 
som erbjuds i Fisksätra. Här kan du även läsa mer kring datum och tider och få mer 
detaljerad information kring aktiviteterna: QR-kod kopplat till: 
https://www.nacka.se/uppleva--gora/sasongsinformation/sommarlov-2024/pa-
biblioteken/ 
 
Ingen föranmälan krävs och aktiviteterna på biblioteket är gratis. 
Varmt välkomna! 
 
STOP MOTION FILM - WORKSHOP 
Utforska världen av animerad film genom att skapa sina egna stop motion-filmer.  
 
Tid: V.25 19-20 juni (kl.14-16)  
Plats: Fisksätra Bibliotek  
Ålder: 7-12 år 
Arrangörer: Fisksätra Museum, Darra Musik och Dans, Fisksätra Bibliotek 
Antal platser: 20 
 
SOMMARPYSSEL 

https://www.stenafastigheter.se/hallbarhet/relationsforvaltning/mitt-133/
https://www.nacka.se/uppleva--gora/sasongsinformation/sommarlov-2024/pa-biblioteken/
https://www.nacka.se/uppleva--gora/sasongsinformation/sommarlov-2024/pa-biblioteken/
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Kom till biblioteket för att lägga pärlplattor, teckna, bygga med kartong eller 
återbrukspyssla. 
Pysselstunderna utgår ibland från ett specifikt tema eller sker helt fritt och passar främst 
barn 6–12 år. Yngre barn är också välkomna i sällskap av vuxen. 
 
Tid: Kl.12-15 
Datum: 24/6 (kl.12-13), 1/7, 3/7, 5/7, 15/7, 17/7, 19/7, 22/7, 24/7, 26/7, 29/7, 31/7, 
2/8, 5/8,7/8, 8/8, 9/8 
Plats: Fisksätra Bibliotek 
Ålder: 6–12 år 
 
SAGOSTUND PÅ STRANDEN 
Välkommen till drop-in-sagostund på stranden där personal från biblioteket läser sagor från 
bilderböcker. 
 
Tid: Kl.10–11.30 
Datum: 16/7 
Plats: Fisksätra holme 
Ålder: Förskoleålder 
 
SAGOSTUND I PARKEN 
Välkommen till drop-in-sagostund i parken där personal från biblioteket läser sagor från 
bilderböcker. 
Tid: Kl. 10–12 
Datum: 27/6, 4/7 och 18/7 
Plats: Braxenparken i Fisksätra 
Ålder: 0–6 år tillsammans i vuxens sällskap. 
 
SOMMARBIO 
Sommarbio för barn i åldrarna 6 till 12 år. Filmen som visas bestäms på plats och ingen 
föranmälan krävs. 
 
Tid: Kl. 13-14:30 
Datum: Onsdag 26/6 
Plats: Fisksätra bibliotek 
Ålder: 6–12 år 
Antal deltagare: max 25 personer. 
 
FIFA-TURNERING 
Kom och spela FIFA 23 på Fisksätra Bibliotek i sommar. Turneringen spelas på 
Playstation och ingen föranmälan krävs. Spelschema bestäms på plats efter antalet 
deltagare. 
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Tid: Kl. 13–14 
Datum: Fredag 28/6 
Plats: Fisksätra bibliotek 
Ålder: 7–14 år 
Arrangör: Fisksätra Bibliotek 
 
SOMMARVERKSAMHET I BÅTHÖJDSPARKEN 
Fisksätra bibliotek och Öppna förskolan i Fisksätra bjuder in till gemensam verksamhet i 
Båthöjdsparken under sommaren. Det hålls gemensamma sagostunder och böcker finns att 
låna. 
Tid: Kl.10-12 
Datum: Onsdag 25/6 och tisdag 2/7 
Plats: Båthöjdsparken 
Ålder: Från 0–6 år i vuxens sällskap 
Arrangör: Fisksätra Bibliotek och Öppna förskolan i Fisksätra 
 
FILMVISNING 
Årets sommarjobbare visar sina egenproducerade filmer på Fisksätra bibliotek. 
Tid: Kl.15–16 
Datum: Fredag 5/7 
Plats: Fisksätra bibliotek 
Ålder: Från 6 år, yngre barn är välkomna i sällskap av vuxen 
 
 
FISKSÄTRA FRITIDSGÅRD 
Här sker mängder av olika aktiviteter under sommaren och ingen föranmälan krävs förutom 
till utflykterna. Aktiviteterna sker under hela sommaren (v.24-33) och passar barn 
mellan 10–19 år. Adress: Brantvägen 1, i samma byggnad som Viktor Rydbergs skola. 

Här ser ni en ”exempelvecka” hos fritidsgården i Fisksätra 

Öppettider 

Måndag 24 juni 13.00-18.00 (10-19år) + 18.00-21.00 (13-19år) 
Tisdag 25 juni 12.00-18.00 (omlokalisering) (10-19år) 
Onsdag 26 juni 12.00-18.00 (10-19år) 
Torsdag 27 juni 13.00-18.00 (10-19år) + 18.00-21.00 (13-19år) 
Fredag 28 juni 13.00-16.30 (10-19år) + 16.30-23.00 (13-19år) 
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Program 

Måndag 12.00-18.00 Bollsport, pingis, utmaningar, lekar, pyssel, spel och mycket mer på 
och utanför fritidsgården 

14.00-16.00 Workshop: bind blomsterkrans 

19.00-21.00 Pingisturnering 

Tisdag 12.00-18.00 Fiskisgrill 

Onsdag 14.00-16.00 Utflykt: padel i Sickla 
(samling 12.00 på gården, åter i Fisksätra 16.00) 
12.00-18.00 Bollsport, pingis, utmaningar, lekar, pyssel, spel och mycket mer på 
och utanför fritidsgården 

Torsdag 14.00-16.00 Thursday challenge 
(Aktiviteten leds av sommarjobbande ungdomar från Nacka kommun) 
17.00-20.00 Workshop: skapa din egen sommardrink 

Fredag 12.00-16.00 Klätterparty på Ekstubbsberget 
Utomhusklättring, bouldering, slackline och roliga aktiviteter med professionella 
instruktörer 
(samling 11.00 på fritidsgården) 
18.00 Grill och chill 

20.00-22.00 Fredagsfotboll på skolgården 

 
För mer information och öppettider: QR-kod till denna länk: 
https://www.nacka.se/uppleva--gora/sasongsinformation/sommarlov-2024/pa- 
fritidsgardarna/fisksatra-fritidsgard/ 
 
 

https://www.nacka.se/uppleva--gora/sasongsinformation/sommarlov-2024/pa-
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